
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr, Tel. (43) 3442-1460 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 92/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado 
do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 
830.903.809-78, denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa JACK 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua 
Mandaguari, 600, CEP 86.938-000, CENTRO, em Godoy Moreira -PR, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 17.403.596/0001-73, neste ato representada por seu representante legal, Senhor SIDNEI 
LEME JACK, Nacionalidade Brasileira, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 4.491.697-5 SSP-P, 
inscrito no CPF/MF, sob nº 639.881.439-87, doravante denominada CONTRATADA, firmam este TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 92/2019, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de 
Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e 
regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Pregão Presencial n° 35/2019, 
celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93 e previsão contida 
Cláusula Décima do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 5º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGENCIA/EXECUÇÃO DO OBJETO, do contrato nº 92/2019, firmado pelas partes em 
12/09/2019, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados para orientar e auxiliar no apoio 
administrativo, bem como na utilização do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse do 
Governo Federal relacionados ao Município de Bom Sucesso, para um período de 12 (doze) meses, 
 

§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO, EM 4 
(QUATRO) MESES, FINALIZANDO EM 12/01/2025. 
 
§ 2° Em decorrência da prorrogação da vigência contratual fica aditado ao valor global do 
contrato a quantia de R$ 20.108,96 (Vinte mil, cento e oito reais e noventa e seis centavos), 
para mais 4 (quatro) meses de prestação de serviços. 
 
§ 3° O valor do contrato passa a vigorar na quantia atual de R$ 300.962,72 (trezentos mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste QUINTO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2024. 
 
 
  
  
JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA    
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall      

                                                                                                      JJAACCKK  SSEERRVVIIÇÇOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  LLTTDDAA    
CCNNPPJJ  nn°°  1177..440033..559966//00000011--7733  

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               1 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA Nº 16/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 

Exercício, torna público que fará realizar Dispensa de Licitação na forma Eletrônica nº 
16/2024, do tipo MENOR PREÇO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, e demais legislação aplicável, através da LICITANET – Licitações 
Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, visando a Contratação 
de empresa especializada em Inventário de Bens Patrimoniais, referente aos Bens 
Móveis (mobiliário, veículos, máquinas, implementos e ferramentas); de todos os 
departamentos do Município de Bom Sucesso – PR. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: iniciará às 08:00 horas do dia 31 de outubro de 2024, 
estendendo-se até às 08:59 do dia 05 de novembro de 2024, horário de Brasília/DF. 
IDENTIFICAÇÃO DO VENCEDOR: Esta etapa ocorrerá às 09:00 horas do dia 05 de 
novembro de 2024, horário de Brasília/DF. 

 
O Edital e seus anexos objeto da licitação estará disponível aos interessados no 

Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php na aba de Licitações/Administração, 
para maiores informações Fone: (043) 3442–1460. 
 

Bom Sucesso, 29 de outubro de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               2 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

05/07/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 139/2024 de 05/07/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  1.535.000,00  (um 
milhão  quinhentos  e  trinta  e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.1.009. PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS

OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00636 - 4.4.90.51.00.00 1216
OBRAS E INSTALAÇÕES 25.000,00633 - 4.4.90.51.00.00 1820

06.021.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO
06.021.22.661.0047.1.169. IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INDUSTRIAL (1,2,3)

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 600.000,00638 - 4.4.90.61.00.00 1216
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 900.000,00637 - 4.4.90.61.00.00 1821

Total Suplementação: 1.535.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

600.000,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1216
900.000,00Receita:2.4.2.2.99.01.11.00000000 Fonte: 1821

10.000,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1216
25.000,00Receita:2.4.2.2.99.01.10.00000000 Fonte: 1820

1.535.000,00Total da Receita:

REPUBLICAÇÃO

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               3 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

05/07/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   05  de  julho  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               4 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº- 367/2024. 
DATA- 29 de outubro de  2024. 
 
 
 

       -lic. prêmio - 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R- 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Ana 
Maria de Oliveira, matrícula Funcional nº-200723,  cargo Auxiliar Administrativo, 
3(três) meses de Licença Prêmio a partir de 28/10/24 até 26/01/25, devendo retornar 
suas atividades normais em 27/01/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 28/10/24. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  29 de outubro  de 2024. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               5 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 70/2024 
b) Licitação Nrº             : 34/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 16/10/2024 
e) Objeto Adjudicado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERÁRIA E SERVIÇO DE TRANSLADO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL, DO 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: R.S RODRIGUES FUNERÁRIA ME - CNPJ: 07.060.828/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COROA DE FLORES - C/ ARICANA, 
MARGARIDAS E GÉRBERAS 1,20 M X 1,20 
M. 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 
471,60 

R$ 
23.580,00 

2 SERVIÇOS FUNERAIS COMPLETOS, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERÁRIA PADRÃO POPULAR 

SERVIÃ‡O UNID 45 R$ 
1.650,00 

R$ 
74.250,00 

3 TRANSLADO DE FALECIDOS AO 
MUNICIPIO 

SERVIÃ‡O KM 3.500 R$ 3,75 R$ 
13.125,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Bom Sucesso, 17 de outubro de 2024.  
 
 
 

 
 

_________________________ 
Matheus Augusto Cleres 
Agente de Contratação 

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

                               6 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 70/2024 
b) Licitação Nrº             : 34/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 16/10/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERÁRIA E SERVIÇO DE TRANSLADO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL, DO 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: R.S RODRIGUES FUNERÁRIA ME - CNPJ: 07.060.828/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COROA DE FLORES - C/ ARICANA, 
MARGARIDAS E GÉRBERAS 1,20 M X 1,20 
M. 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 
471,60 

R$ 
23.580,00 

2 SERVIÇOS FUNERAIS COMPLETOS, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERÁRIA PADRÃO POPULAR 

SERVIÃ‡O UNID 45 R$ 
1.650,00 

R$ 
74.250,00 

3 TRANSLADO DE FALECIDOS AO 
MUNICIPIO 

SERVIÃ‡O KM 3.500 R$ 3,75 R$ 
13.125,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Bom Sucesso, 17 de outubro de 2024.  
 
 
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal em exercício  

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1279

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/10/2024 às 22:45:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T22:45:11-0300




